



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa

Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg

Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg

Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

BioCat Roslev ApS

c/o Sønderjyllands Revision, Torvegade 6, 6330 Padborg

CVR-nr. 39 37 75 78

Company reg. no. 39 37 75 78

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2023

1 January - 31 December 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the

5/7 2024

Johannes Peschko
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	4
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	5
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Selskabsoplysninger
Company information

Selskabet
The company

BioCat Roslev ApS
c/o Sønderjyllands Revision
Torvegade 6
6330 Padborg

CVR-nr.: 39 37 75 78

Company reg. no.

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Direktion
Executive board

Johannes Peschko, Direktør
Doris Hafenbradl, Direktør

Modervirksomhed
Parent company

Electrochaea.dk ApS

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at udvikle, finansiere og drive biogasanlæg, herunder alle nødvendige foranstaltninger i forbindelse med disse aktiviteter, ledelse og rådgivning, tjenesteydelse og andre beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -142 t.kr. mod et resultat på -141 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 t.kr. -1.723.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen og er således omfattet af selskabslovens §119.

Selskabet understøttes af modervirksomheden.

Selskabets ledelse vil på den kommende generalforsamling redegøre for selskabets økonomiske situation og herunder, hvilke foranstaltninger der skal til for at sikre selskabets fortsatte drift.

Description of key activities of the company

The company's activity consists of developing, financing and operating biogas plants, including all necessary measures related to these activities, management and consulting, service provision and other related activities

Development in activities and financial matters

The ordinary result after tax amount to TDKK -142 compared to TDKK -141 last year. Management considers the result for the year to be unsatisfactory.

Equity at 31. december 2023 amounts to TDKK -1.723.

Financial resources

The company has lost more than half of its share capital and is therefore subject to Article 119 of the Companies Act.

The company is supported by the parent company.

The company's management will report to the next general meeting on the company's financial situation, including the measures needed to ensure its continued operation.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for BioCat Roslev ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

The annual report for BioCat Roslev ApS has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies are unchanged from last year, and the annual report is presented in DKK.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations amortisations, writedowns for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it is seems probable that future economic benefits will flow out of the company and the value of the liability can be reliably measured.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Income statement

Gross loss

Gross loss comprises the revenue, changes in inventories of finished goods, and work in progress, own work capitalised, other operating income, and external costs.

Revenue is recognised in the income statement if delivery and passing of risk to the buyer have taken place before the end of the year and if the income can be determined reliably and inflow is anticipated. Revenue is measured at the fair value of the consideration promised exclusive of VAT and taxes and less any discounts relating directly to sales.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other external costs comprise costs incurred for administration.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, financial expenses from financial leasing, realised and unrealised capital gains and losses relating to securities, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttotab		
<i>Gross loss</i>	-31.089	-78
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-111.244	-63
Resultat før skat		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	-142.333	-141
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	0	0
Årets resultat		
<i>Net profit or loss for the year</i>	-142.333	-141
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	-142.333	-141
Disponeret i alt		
<i>Total allocations and transfers</i>	-142.333	-141

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	3.277	15
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments and accrued income</i>	1.952	2
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	5.229	17
Likvide beholdninger		
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	42.705	84
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Total current assets</i>	47.934	101
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	47.934	101

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Anpartskapital		
<i>Contributed capital</i>	50.000	50
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	-1.772.890	-1.630
Egenkapital i alt	-1.722.890	-1.580
<i>Total equity</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	28.496	28
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	1.717.428	1.603
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	24.900	50
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.770.824	1.681
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>		
Gældsforpligtelser i alt	1.770.824	1.681
<i>Total liabilities other than provisions</i>		
Passiver i alt	47.934	101
<i>Total equity and liabilities</i>		

1 Usikkerhed om going concern

Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

2 Eventualposter

Contingencies

Noter Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen og er således omfattet af selskabslovens §119.

Selskabet understøttes af modervirksomheden.

Selskabets ledelse vil på den kommende generalforsamling redegøre for selskabets økonomiske situation og herunder, hvilke foranstaltninger der skal til for at sikre selskabets fortsatte drift.

The company has lost more than half of its share capital and is therefore subject to Article 119 of the Companies Act.

The company is supported by the parent company.

The company's management will report to the next general meeting on the company's financial situation, including the measures needed to ensure its continued operation.

2. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities:

Selskabets bankforbindelse har overfor forretningsforbindelse afgivet betalingsgarantier på t.kr. 4.752.

The company's bankers have provided payment guarantees of TDKK 4.752 to business associates.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Electrochaea.dk ApS, CVR-nr. 33873956, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With Electrochaea.dk ApS, company reg. no 33873956 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.